
Shtojca 13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[12.10.2023] 

 

Drejtuar: “INA”Shpk me adresë Tiranë, Tiranë Rruga Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur e thjeshtuar - Punë publike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-79212-09-07-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i banesave egzistuese për komunitete të varfera dhe 

të pa favorizuara”, me kohëzgjatje 3 (tre) muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [9 Tetor 2023] [Nr. 84]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori“RSM  COMPANY “SHPK   me         NIPTI:L04803001U 

Vlera 4.287.630 (Katër milion e dyqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë pa 

TVSH. 

      2. BO. “LLUCA &BOSHNJAKU.B”SHPK  me  NIPTI:K29824105N dhe K72627402H 
      Vlera 5.093.260 (Pesë milion e nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind e gjashtëdhjetë )lekë pa TVSH. 

3. Operatori“ “TEA-D ” SHPK            NIPT: K32522629L 

Vlera 5.172.000 (pesë milion e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë)lekë pa TVSH. 

4. Operatori“ “INA”Shpk                     NIPTI:J61814009W 

Vlera 5.177.900 (Pesë milion e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind)lekë pa TVSH 

5. BO.”EV ENGINEERING & “EC Pro Partners”me NIPTE:L91311033Q dhe 

J67902012U 
Vlera 5.200.000 (Pesë milion e dyqind mijë)lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Shoqëria “RSM  COMPANY”SHPK me NIPT:L04803001U  skualifikohen për arsyet e mëposhtme: 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Bazuar ne nenin 26”Formulari përmbledhës I vetëdeklarimit pika 7të VKM nr.285 dt.19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”I ndryshuar,  i cili na jep të drejtën e verifikimit të deklaratës 

së paraqitur nga ana e operatorëvë ekonomik,KVO-ja kontrolloi deklaratën e paraqitur në Bashkinë tonë 

për objektin: “Rikonstruksion i rrjetit rrugor Poliçan-Dhrimadhes,Pogon” ku operatori “RSM 

COMPANY” shpk ka lidhur kontratë e cila është në zbatim. 

2.3.5. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

a. Punëtori i specializuar hekurkthyes 1 (një) person 

b. Punëtori i specializuar  muratore     1 (një) person 

c. Punëtori i specializuar  pllakaxhi     1(një) person 

d. Punëtori i specializuar  karpantier    1(një) person 

e. Manovrator                                      1 (një) person 

f. Shofer                                              1 (një) person 

g. Bojaxhi                                            1 (një) person 

h. Teknik ndertimi                               1 (një) person 

i. Puntor                                              3 (tre) persona 

 

 

2. BO. “LLUCA &BOSHNJAKU.B”SHPK me NIPTI:K29824105N dhe K72627402H  skualifikohen për 

arsyet e mëposhtme: 

    1-Shoqëria Lluca ka paraqitur Formularin përmbledhës të vetëdeklarimit jo sipas formatit të                

kërkuar në dst. 

 

2-Asnjë nga anëtarët e bashkimit nuk ka deklaruar tre puntorë të thjeshtë të kërkuar dhe një bojaxhi të 

kërkuar .Për këtë arsye nuk plotëson kushtin: 

 2.3.5. Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

a. Punëtori i specializuar hekurkthyes 1 (një) person 

b. Punëtori i specializuar  muratore     1 (një) person 

c. Punëtori i specializuar  pllakaxhi     1(një) person 

d. Punëtori i specializuar  karpantier    1(një) person 

e. Manovrator                                      1 (një) person 

f. Shofer                                              1 (një) person 

g. Bojaxhi                                            1 (një) person 

h. Teknik ndertimi                               1 (një) person 

i. Puntor                                              3 (tre) persona 

 

3-OE “Lluca te marëveshja e bashkëpunimit ka zgjedhur se do bëjë punimet elektrike dhe hidrauliket dhe 

nuk ka deklaruar as inxhinjer elektrik as inxhinjer hidro dhe  nuk ka të përfshirë në licencën e shoqërisë 

pikën NS-14 A “Impiante të brendshme elektrike,telefonike,radiotelefoni TV.” 

Pra nuk plotëson kushtet: 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin 

e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga autoritetet kompetente shtetërore, e cila përfshin 

kategoritë e mëposhtme: 

a. NP-1   A “Punime në tokë” 



b. NP-2   A  “Ndërtime civile dhe industrial” 

c. NS-14 A “Impiante të brendshme elektrike,telefonike,radiotelefoni TV.” 

d. NS-2   A “Impiante hidrosanitare,kuzhina,lavanteri,mirëmbajtje e tyre.” 

2.3.4. Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin 

mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

a. Inxhinjer elektrik1(një)  

Inxhinjer hidraulik 1(një)                                                                                                

 

3. Shoqëria “TEA-D ” SHPK me NIPT: K32522629L skualifikohen për arsyet e mëposhtme: 

Nuk plotëson kriterin: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogel se 30% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogel se vlera limit e kontratës që prokurohet.  

Ka paraqitur punë të ngjashme objektin:Ndërhyrje në nënobjekte plotësuese në teatrin ”Zihni 

Sako”Gjirokastër.me vlerë 7.234.784,54 lekë. 

-Nga zërat e kërkuara në preventivin e objektit tonë ka punë të ngjashme vetëm për zërat : 

An.2.121/1 Brez b/a C16/20,h-8m 

An.2.166 FV hekur sipas projektit deri 10 mm 

An.2267/1Shtresë me pllaka porcelani importi m2 

An.2158 Soleta të plota b/a C 16/20 m3 

An.2117/1 Kollona b/a monolite C-16/20, h-4 m (traret b/arme m3 

An.2.167 FV hekur betoni  periodik diametër >10mm ton 

An.2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarin xingat d 100 mm 

Te gjitha këto zëra në preventiv zënë vlerën 381.494 leke pa tvsh sipas preventivit dhe 377.060 lekë 

punimet e kryera në objektin e mësipërm nga OE ’Tea-D”shpk. 

Nuk ka punime të ngjashme për zërat e punimeve që zënë pjesën më të madhe ne preventiv sic janë: 

1-Punime fasadë-Suvatimi. 

2-Punime vendosje pllaka-mermere. 

3-Punime dyer dhe dritare 

4-Punime bojatisje 



5-Punime elektrike 

6-Punime Hidrosanitare 

7-Konstruksione metalike 

8-Vendosje dyer dritare të brendshme 

 

Nuk plotëson kriterin: 

2.3.4. Operatori ekonomik, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin 

mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

a. Inxhinjer elektrik1(një)  

b. Inxhinjer hidraulik 1(një)   

 

Në formularin përmbledhës të deklarimit nuk ka deklaruar inxhinjer hidro.    

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë INA”Shpk me adresë Tiranë, Tiranë Rruga 

Besim Imami, Myslym Shyri, Mbrapa Karburantit se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

5.177.900 (Pesë milion e njëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëndëqind) pikët totale të marra  [100] 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Dropull me adresë Jorgucat, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  



PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Dhimitraq Toli 

 

 

 


